
صفحه آخر

حملات لفظی شدید اردوغان علیه غرب و آمریکا 
نئونازیسم را جایگزین دموکراسی کرده اید

رئیس جمهور ترکیه در اظهاراتی جدید بار دیگر 
کشورهای غربی را مورد حملات شدید لفظی خود 

قرار داده است.
خبرگزاری مهر به نقل از آناتولی نوشته، »رجب طیب 
اردوغان« رئیس جمهور ترکیه در انتقاد از کشورهای غربی 
گفته: »اسلام هراســی، نئونازیسم و نژادپرستی جایگزین 
دموکراسی و آزادی در غرب شده است.« اردوغان در ادامه 
بدون اشاره به حمایت های کشورش از تروریست های سوری 

تاکید کرده که: »عدم پاسخگویی غرب به خشونت هایی که 
برای ۷ ســال در سوریه وجود داشت، برخورد غیر انسانی 
با موضوع پناهندگان و نســل کشــی مسلمانان روهینگیا 
چهره واقعی غرب را نشان داد.« روابط ترکیه و کشورهای 
غربی در یک سال و نیم گذشته بسیار متشنج شده است. 
بازداشت مخالفان پس از کودتای نافرجام تابستان 2016 در 
ترکیه با انتقاد کشورهای غربی مواجه شده و ماجرای بحران 

پناهجویان نیز این روابط را تیره تر کرده است.

فتوای مشابه خاخام صهیونیست
و مفتی اعظم آل سعود علیه فلسطینی ها

یک خاخام صهیونیست در فتوایی عجیب، کمک 
به مجروحین فلسطینی را »حرام« اعلام کرده و از 
اسرائیلی ها خواســته، اگر با موردی مواجه شدند، 
بگذارند از شدت خونریزی بمیرد! چون آنها تروریست 
هستند. آل شیخ مفتی اعظم آل سعودی نیز چندی 
پیش حمله به صهیونیست ها را حرام و حمله کنندگان 

را »تروریست« خوانده بود!
»باروز مارزل« خاخام صهیونیســت خواســتار اعدام 

مجریان فلســطینی عملیات شــهادت طلبانه شده و در 
عیــن حال گفته، نباید فلســطینی های مجــروح درمان 
شوند: »عاملان فلسطینی عملیات مسلحانه علیه سربازان 
اگر مجروح هم شــدند، باید رها شــوند تا بر اثر خونریزی 
بمیرند.«)!( آل شیخ، مفتی اعظم سعودی نیز چند روز پیش 
در فتوایی مشابه، حمله به نظامیان صهیونیست را حرام و 
اعلام کرده بود، فلســطینی هایی که با اسرائیل می جنگند 

تروریست هستند!
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سرویس خارجی-
نویســنده پایگاه خبری المانیتــور می گوید، 
استراتژی آل سعود در یمن برای به شکست کشاندن 
مقاومت 3 ساله مردم این کشور، دادن گرسنگی و 
افزایش فشارهای غیر انسانی به مردم بی گناه است!

شکست تلاش 3 ســاله و گسترده آل سعود در تجاوز 
نظامی به یمن باعث شــده تا این کشور به دنبال استفاده 
از حربه های غیر انســانی تر دیگری هم باشد. در این میان 
تشــدید محاصره، تحمیل گرســنگی و بیماری بر مردم 
یمن روشی ناجوانمردانه از سوی آل سعود است که پایگاه 
آمریکایی المانیتور به آن پرداخته است. به گزارش فارس، 
پایگاه المانیتور در گزارشــی با عنوان »یمنی ها در جهنم 
گرفتار شده اند« نوشــته: »مردم یمن این روزها با شدت 
گرفتــن حملات عربســتان و ادامه محاصره این کشــور 
می گویند که در جهنم گرفتار هســتند. بحران در یمن با 
حمله موشکی حوثی ها به ریاض و همچنین ادامه محاصره 

این کشور توسط ائتلاف عربستان تشدید شده است.«
در ادامــه گزارش تکان دهنده المانیتور آمده اســت: 
»تــا چه زمانی جامعه بین المللی به ویژه آمریکا و انگلیس 
اجــازه خواهند داد تا این بحران انســانی ادامه پیدا کند؟ 

سرویس خارجی-
»میشل عون از من خواست فعلًا دست نگه دارم 
تا مشورت ها انجام شود و من هم موافقت کردم.« 
این بخشی از جملات»سعد حریری«، نخست وزیر 
لبنان پس از بازگشت به کشورش است که در توضیح 
چگونگی پس گرفتن استعفایش مطرح کرده است. 
»سعد حریری«، نخست وزیر لبنان در اولین سخنان 
خود که بلافاصله پس از بازگشــت به کشورش و دیدار با 
»میشل عون«، رئیس جمهور و »نبیه بری«، رئیس پارلمان 
مطرح کرده این طور موضع می گیرد که »اســتعفایم را 
به »عون« تقدیم کردم اما وی از من خواســت فعلا برای 
مشــورت، درنگ کنم، به همین دلیل  با درخواست عون 

موافقت کرده و استعفایم را به حالت تعلیق درآوردم.«
بر اساس گزارش »المیادین«، نخست وزیر لبنان این 
را هم اضافه کرد که، امیدوار اســت این درنگ وی منجر 
به باز شدن باب گفت وگو برای حل مسائل مورد اختلاف 
شود. حریری بر سیاست بی طرفی لبنان هم تأکید کرده 

یمن اکنــون با بدترین 
بحران انسانی در جهان 
مواجه شــده است. 30 
ماه جنگ ثروتمندترین 
کشــور عــرب در برابر 
ر  کشــو یــن  تر فقیر
عربــی منجر به ســوء 
تغذیه شــدید، قحطی 
میان  در  گرســنگی  و 
است.  شده  یمن  مردم 
وبا بسیار شایع شده و 
یک نســل از کودکان 

و گفتــه: »به همکاری 
رئیس جمهور  با  کامل 
بــرای حمایــت لبنان 
از چالش هــا متعهــد 

هستم.«
سعد  است  گفتنی 
حریری 13 آبان ماه به 
کاملا  و  مشکوک  طرز 
ناگهانی از داخل خاک 
کرد!  استعفا  عربستان 
طوری که رئیس جمهور 
و رئیس پارلمان لبنان 

یمنی در معرض خطر قرار دارند.«
المانیتور ســپس اضافه کرده: »بعد از حمله موشکی 
یمن به فــرودگاه بین المللی خالد در ریاض، عربســتان 
محاصره شــمال یمن را تشدید کرده است. عربستان این 
حمله موشکی را اقدامی جنگی از سوی ایران تلقی کرده 
و مدعی شده که تهران موشک های بالستیک را در اختیار 
یمنی ها قرار می دهد. اما یمن چندین دهه است که یگان 
موشکی بومی دارد. علی عبدالله صالح رئیس جمهور سابق 

اعلام کردند، وی تحت فشار سعودی ها مجبور به این کار 
شده است. کار به جایی رسید لبنان اعلام کرد، آل سعود 
حریری و خانواده اش را به گروگان گرفته اســت. وی اما 
شنبه )2۷آبان( با فشارهای گسترده بین المللی به ریاض 
در حالی که دو تن از فرزندانش در عربستان مانده بودند! 

این کشــور، موشک های اســکاد را در دهه 1980 از کره 
شمالی وارد یمن شمالی کرده است و کمونیست ها در یمن 
جنوبی نیز از روســیه موشک خریده بودند. هر دوطرف از 
موشک های خود در خلال جنگ داخلی این کشور در سال 
1994 به صورت گسترده استفاده کردند بنابراین یک نیروی 
آموزش دیده موشکی در یمن از قبل وجود داشته است.«
این پایگاه آمریکایی در ادامه با اشــاره به اهداف پشت 
پرده ائتــلاف از راه انداختن جنگ در یمن نتیجه گرفته 

به پاریس رفت و روز سه شــنبه وارد قاهره شد، در مسیر 
برگشت به لبنان توقفی هم در قبرس داشت و سپس بامداد 

روز گذشته وارد بیروت شد. 
گویا سفر حریری به عربستان با دعوت رسمی ریاض 
انجام شــده بود. به او گفته شده بود با درخواستش برای 

که: »یکی از اهداف عربســتان و امارات حزب الله اســت. 
سعودی ها و اماراتی ها معتقدند که حزب الله اغلب کمک ها 
از جمله آموزش نظامی را برای حوثی ها فراهم می کند. اما 
باید متذکر شــویم که حزب الله 120 هزار موشک و راکت 
را به ســمت اسرائیل نشانه گرفته است بنابراین این بازی 

آنها بسیار خطرناک است.«
المانیتور سپس به کمک ها و حمایت های لجستیکی 
آمریکا از ائتلاف ســعودی  اشاره می کند: »ترامپ تاکنون 
به عربستان برای اقداماتش در یمن یک چک سفید امضاء 
داده درحالی که کنگــره آمریکا به طور فزاینده در مورد 
جنــگ علیه یمن تردید دارد اما چک ســفید را نیز پس 

نگرفته است.« 
طبق این گزارش اســتراتژی عربستان به طور پیش 
فرض به قحطی و گســترش بیماری در میان مردم یمن 
متکی است. تمام طرف ها برای به وجود آوردن این فاجعه 
گناهکارند اما بایــد بگوییم که محاصره و حملات هوایی 
ائتلاف عربستان دلیل اصلی قحطی و وبا هستند. المانیتور 
در پایان تاکید کرده عربســتان و رهبران این کشور باید 
به خاطر این اقداماتشان مواخذه شوند، چرا که استراتژی 

گرسنگی غیرقابل قبول است.

دیدار با »ســلمان بن عبدالعزیز« شاه عربستان موافقت 
شــده اما وقتی هواپیمای وی به ریاض رســید، دریافت 
که ماجرا چیزی دیگری اســت. خبرها از بازداشت وی در 
ریاض حکایت داشــت و به نظر می رسد تابعیت فرانسوی 
او به تنها راه خروج آبرومندانه عربســتان از این اقدامش 
تبدیل شــد  با این وجود دو فرزندش هنوز در عربستان 
به سر می برند و آگاهان منطقه معتقدند که ریاض برای 
تحت فشــار قرار دادن حریری فرزندان او را همچنان در 

گروگان نگه داشته است.
در همین رابطه، روزنامه لبنانی »الاخبار« از میانجیگری 
فرانسه و مصر برای حفظ حریری در منصبش خبر داد و 
نوشت پاریس و قاهره تلاش دارند عربستان را قانع کنند 
که جایگزینی برای تسویه سیاسی فعلی لبنان وجود ندارد. 
در همین راســتا گفت وگوهایی میان مقامات فرانسوی و 
مصری در قبرس انجام شد. اکنون باید منتظر بود و دید 
که در روزهای آینده، مسیر تحولات سیاسی در لبنان  به 

چه سمت و سویی می رود!

استراتژی آل سعود در یمن به روایت المانیتور       به مردم گرسنگی بده، پیروز شو!

سرویس خارجی-
یک روزنامه آمریکایی با اشــاره به بازداشت های گسترده صورت 
گرفته در عربستان اعلام کرده »بن سلمان« به طور مرتب به دیدار این 
شــاهزاده های ثروتمند می رود و از آنها می خواهد یکی از این دو راه را 

انتخاب کنند: یا ثروت خود را ببخشند یا به زندان بروند!
»محمد بن سلمان«، ولیعهد سعودی در هفته های اخیر به نام مبارزه با فساد 
و با هدف هموار کردن راه برای رســیدن به پادشــاهی، ده ها شاهزاده ثروتمند و 
قدرتمند سعودی را بازداشت کرده است. از همان ابتدا، گروهی از  کارشناسان با 
اشــاره به خواب هایی که وی برای پادشاهی دیده اعلام کردند یکی از مهم ترین 
اهداف »بن ســلمان« از این کار »مصادره اموال« این شاهزاده ها است. ثروت این 
شــاهزاده های بازداشــتی روی هم رفته  چیزی بالغ بر 1100 میلیاردلار برآورد 

شده است!
 خبرهای جدید در این مورد اما صحت این تحلیل را تایید می کند. به گزارش 
ایسنا، روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« به نقل از »مسئولان عربستانی« 
نوشته: »محمد بن ســلمان، ولیعهد عربستان که ریاست کمیته مبارزه با فساد 
را برعهده دارد با تعداد مشخصی از افرادی که به آن ها اعتماد دارد از هتل ریتز 
کارلتون که شــاهزادگان در آنجا بازداشت هستند، بازدید می کند.« به گفته این 
منابع، بن سلمان علاوه بر این به بازدید از کاخ های پادشاهی نیز می پردازد و این 

بازدیدها چند ساعت طول می کشد.
در ادامه گزارش »وال اســتریت ژورنال« می خوانیم: »طی دو هفته گذشته 
بازداشت شدگان با محمد بن سلمان و معاونانش درباره تحویل بخش عظیمی از 
ثروت خود در قبال آزادی مذاکره کرده اند. بازداشت شدگان باید از مقدار عظیمی 
از ثروت خود که مقامات عربستانی می گویند به صورت غیرقانونی کسب کرده اند، 
دســت بکشند. بن سلمان آن ها را بین تحویل ثروت و زندان »الحایر« در جنوب 

ریاض مخیر کرده است.«
به نوشته این روزنامه، »شاهزادگان و مسئولان بازداشت شده احتمالا به زندان 
الحایر که یکی از مصون ترین زندان های عربستان است منتقل شوند...تعدادی از 
بازداشت شدگان تسلیم این فشارها شده اند اما برخی نیز مقاومت می کنند و امید 
دارند که شروط بهتری ارائه شود. بن سلمان خود نظارت بر مذاکرات با بازداشت 
شــدگان را که از دو هفته پیش آغاز شده، برعهده دارد....بخش عظیمی از ثروت  
بازداشــت شدگان در حساب هایی خارج از کشور است و برای مقامات عربستانی 

دشوار است برای مصادره این اموال از طریق کانال های قانونی عمل کنند.«
افشاگری تازه مجتهد

از ســوی دیگر »مجتهد« شاهزاده افشاگر سعودی در تازه ترین توییت خود 
اعلام کرده که »احمد بن عبدالعزیز« وزیر کشــور اســبق عربستان و برادر شاه 
ســعودی هم در اقامت اجباری است و حساب های بانکی وی مسدود شده است. 
طبق این گزارش،  ملک سلمان از برادرش »احمد« خواسته بود به صورت علنی 
همپیمانی خود با فرزندش محمد بن سلمان را اعلام کند، اما وی این درخواست 
شاه سعودی را رد کرد به این دلیل که معتقد بود محمد بن سلمان جوانی خام 

و بی تجربه است.
آینده سیاه در انتظار آل سعود

تحلیل ها و گزارش ها درباره تحولات داخلی و خارجی عربســتان اما حاکی 
اســت، بــا روی کار آمدن رهبران خــام و ماجراجویی مثل بن ســلمان در این 
کشور، آینده سیاهی برای این خاندان تصور می شود. مثلا سایت نشریه انگلیسی 
»اینترسپت« در این باره نوشته:»عربستان در سیاست های خارجی خود به رغم 
داشتن توانایی های منطقه ای سردرگم است و نالایق بودن رهبرانش به فروپاشی 
آن هشدار می دهد. نشانه های این فروپاشی در افق دیده می شود...بحران هایی که 
عربستان با آن مواجه است به شکل فاجعه باری درحال افزایش است که از جمله 
آن شکست این کشور در جنگ یمن و در به زانو درآوردن قطر و برهم زدن ثبات 

لبنان از طریق استعفای سعد حریری از سمت نخست وزیری است.«
طی ماه های گذشته، کارشناسان زیادی هشدار داده اند، سیاست های احمقانه 
»بن سلمان« سی وچند ساله می تواند خاندان سعودی را بر باد دهد و آمریکا هم 

نباید روی اسب ولیعهد سعودی قمار کند.

وال استریت ژورنال فاش کرد
تحویل ثروت به دربار یا زندان

پیشنهاد بن سلمان به شاهزادگان بازداشتی

حریری بلافاصله پس از بازگشت به لبنان استعفایش را پس گرفت

همزمان با تلاش عربســتان و رژیم صهیونیستی برای علنی کردن 
برخی روابط پنهان و تلاش برای عادی سازی مسئله در اذهان عمومی، 
شــماری از سران این رژیم  از جمله نتانیاهو از سران کشورهای مرتجع 
عرب خواستند راه »انور سادات« را ادامه دهند و »صلح علنی و آشکار« 

با رژیم صهیونیستی را در پیش بگیرند!
»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی طی سخنرانی در پارلمان 
این رژیم )کنست( به مناسبت چهلمین سالگرد سفر سادات به قدس اشغالی، گفته 
تاکنون در بین سران فلسطینی، کسی را که شبیه انور سادات رئیس جمهور پیشین 
مصر باشــد و اسرائیل را به رسمیت بشناسد، ندیده است!»محمد انور السادات« 
سومین رئیس جمهور مصر و اولین حاکم یک کشور عربی بود که با خیانتی بزرگ 
و آشکار، پیمان ننگین به اصطلاح صلح را با دولت رژیم صهیونیستی در سپتامبر 
19۷8 )1356( امضا کرد و این غده سرطانی را بی چون و چرا به رسمیت شناخت.
به گزارش فارس به نقل از شــبکه ۷ اسرائیل )عروتص شوع( نتانیاهو با اشاره به 
سخنرانی 40 سال پیش انور سادات در صحن کنست، گفت: »او اظهارات شفافی 
را به زبان آورد و گفت، ما نمی خواهیم شــما را محاصره کنیم یا اینکه به وسیله 
موشــک های شما محاصره شویم و نه با گلوله های نفرت و خصومت.... سخنرانی 
سادات اولین گام به سمت توافق صلح بود که در کمپ دیوید به رسمیت شناخته 
شدن اسرائیل منجر شد. این چیزی است که سادات انجام داد، برخلاف همسایگان 
فلسطینی ما که تا امروز از به رسمیت شناختن دولت، ملت ما سر باز زده اند.«در 
ادامه این جلسه نوبت به »یولی ادلشتاین« رئیس کنست رسید که طی نطقی از 
اتحادیه عرب بخواهد با دنبال کردن راه انور سادات، موجودیت این رژیم منحوس 

را به رسمیت بشناسند.
دعوت رسمی از رؤسای پارلمان ارتجاع عرب

ادلشــتاین با دعوت از رؤســای پارلمان های کشــورهای عربی برای سفر به 
فلســطین اشغالی، ادعا کرد: »دستان ما به سمت صلح دراز شده است، به سمت 
تمام همســایگان. از سران کشورهای همسایه خود می خواهیم راه انور سادات و 
مناخیم بگین )نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی( را درپیش بگیرند.« رئیس 
کنست همچنین با قدردانی از توافق صلح میان اسرائیل و مصر، خواستار گسترش 
آن به دیگر مناطق شد.گفتنی است تصمیم سران رژیم صهیونیستی برای دعوت 
علنی از سران مرتجع عرب اقدامی عجیب و غیرقابل باور نیست چراکه روابط این 
رژیم با برخی از اعراب منطقه از مدت ها پیش عادی و علنی شــده است و حتی 
امارات متحده عربی این رژیم را دوست و برادر خود خوانده است. بنابراین پیشنهاد 
علنی تل آویو به سران عربی تلاشی دیگر در جهت رسمی نمودن این روابط و به 

خصوص به رسمیت شناختن این رژیم جعلی است. 
پیمان ننگین کمپ دیوید

»انور سادات« رئیس جمهور وقت مصر و مناخیم بگین، نخست وزیر وقت رژیم 
صهیونیســتی در تاریخ 1۷ سپتامبر 19۷8 پیمانی به نام کمپ دیوید را به امضا 
رســاندند که در واقع »سند خیانت« سادات به ملت فلسطین است.  این پیمان 
پس از 12 روز مذاکرات مخفی و با میانجی گری آمریکا در کمپ دیوید که یکی 
از استراحتگاه های رئیس جمهوران آمریکا است نهایی شد و در تاریخ 1۷ سپتامبر 
19۷8 با حضور جیمی کارتر، رئیس جمهور وقت آمریکا در کاخ سفید به امضای 
نهایی رســید. پیمان کمپ دیوید اولین پیمان سازش میان طرفین جنگ اعراب 
و رژیم صهیونیستی بود که به آرمان ها و ارزش های ملت فلسطین پشت پا زد و 
به صلح میان مصر و این رژیم انجامید.»انور سادات« به سبب این اقدام خود، دو 

سال بعد در هنگام یک رژه نظامی ترور شد.

دعوت رسمی نتانیاهو از سران ارتجاع عرب
برای آشتی علنی با اسرائیل!

انفجار یک خودروی بمب گذاری شده در استان 
»صلاح الدین« عراق، 24 شهید و 85 زخمی برجای 

گذاشت.
تروریست های »داعش« با انفجار خودروی بمب گذاری 
شده در شهر »طوز خورماتو« عراق، جان 24 نفر را گرفتند 
و 85 نفــر را هم زخمی کردند. این انفجار در حالی اتفاق 
افتاد که داعش همه مناطق شــهری عراق را از دســت 
داده است. ساکنان شهر »طوز خورماتو« ترکمن هستند. 
این شــهر در 140 کیلومتری شــمال بغداد و در استان 

صلاح الدین قرار دارد.
شهر »راوه« که در منطقه مرزی استان »الانبار« عراق 
قرار دارد، آخرین شــهری است که از اشغال داعش خارج 
شــده است و اکنون شماری از عناصر داعش در برخی از 

مناطق بیابانی غرب عراق پراکنده هستند.
پیش از این، پیش بینی می شد که داعش برای اینکه 
اثبات کند هنوز در صحنه حضور دارد، دست به انفجارهای 
تروریستی خواهد زد. با این حال، این گروه دیگر نمی تواند 
مثل قبل عرض اندام کند و فقط ممکن اســت در برخی 

مناطق، دست به حملات و انفجارهای کور بزند.
شکست داعش را دیروز »حیدر عبادی« نخست وزیر 
عراق نیز رســماً اعلام کرد. وی گفت که داعش از لحاظ 

انفجار خودروی بمب گذاری شده در عراق 24 شهیدو 85 زخمی برجای گذاشت
نظامی، نابود شده است.

عبادی اما، این هشــدار 
را هم داد که بروز اختلافات 
سیاســی در عراق، زمینه را 
تروریســتی  عملیات  برای 
داعش فراهــم می کند. این 
نیز  نخســت وزیر  اظهارات 
نشان می دهد که هسته های 
ممکن  داعش  تروریســتی 
اســت از این پس، دســت 

به انفجار بمب در شــهرها بزنند.عبادی که در کنفرانس 
مطبوعاتی هفتگی خود، با خبرنگاران سخن می گفت، این 
را هم گفت که جنگ آتی عراق جنگ علیه فاسدان خواهد 
بود. احتمالاً منظور عبادی از فاسدان، کسانی هستند که 
در نهادهای حاکم حضــور دارند و به نوعی، از بیت المال 

برای خود و بستگان خود، هزینه می کنند.
نیچروان بارزانی به بغداد می رود

در حالی که چند روز از صدور حکم دادگاه عالی فدرال 
عراق مبنی بر لغو همه پرسی جدایی )سوم مهر( می گذرد، 
»نیچروان بارزانی« نخست وزیر اقلیم کردستان عراق اعلام 
کرد که به زودی به همراه هیئتی، به بغداد می رود.نیچروان 

بارزانی گفت: ما با طرف های سیاســی )کردستان( درباره 
موضوع تشکیل دولت موقت و برگزاری انتخابات )در اقلیم( 
صحبت کرده ایم. به گفته وی، همه طرف ها )جریان های 
سیاسی منطقه کردستان( مخالف تقسیم اقلیم به دو اداره 
)دولت( هستند. هرچند بارزانی در این باره، بیشتر توضیح 
نداد، ولی احتمالاً منظورش، شکل گیری دو اداره با مرکزیت 

»اربیل« و »سلیمانیه« است.
بارزانــی در ارتبــاط با وضعیت مالــی دولت منطقه 
خودمختار کردستان عراق نیز گفت: ما اوضاع مالی خوبی 
نداریم و به حمایت تمامی طرف ها، نیازمند هســتیم. در 
صورتی که شــرایط به گونه ای شــود که امکان پرداخت 

حقوق ها وجود نداشــته باشد، ما به شکل صریح و واضح، 
آن را به مردم کردستان )عراق( اعلام خواهیم کرد.

بارزانــی گفت: ما به عنوان هیئتی که نماینده دولت 
اقلیم کردســتان است، به بغداد ســفر می کنیم و هیچ 
کس حق ندارد با هر طرفی به شــکل مســتقل تعامل 
داشته باشد.سفر بارزانی به بغداد، خبرهای اخیر را تأیید 
می کنــد مبنی بر اینکه صدور رأی دادگاه  عالی در رابطه 
با همه پرســی، پس از مذاکرات و توافق پشت پرده بغداد 
و اربیل صورت گرفته اســت. در پی برگزاری همه پرسی 
غیرقانونی جدایی در منطقه خودمختار کردستان عراق، 
ارتش عراق استان نفت خیز کرکوک را از سیطره کردستان 
خارج کرد و همین مســئله، به فلج شدن دولت اربیل از 
لحاظ مالی انجامیده است.رأی دادگاه عالی فدرال عراق 
علیه همه پرسی، دوشنبه گذشته صادر شده است. سازمان 
ملل نیز دیروز از اربیل خواست حکم دادگاه فدرال در لغو 

همه پرسی را بپذیرد.
خبــر دیگر اینکه، بغداد روندپرداخت غرامت عراق به 
کویت را از سر می گیرد. کویت توسط ارتش رژیم »صدام« 
اشغال شده و در سال 1991 آمریکا طی عملیاتی موسوم 
به »توفان صحــرا«، نیروهای عراقــی را از کویت خارج 

کرده است.

سونامی رسوایی اخلاقی در آمریکا
از تهیه کنندگان هالیوود تا رهبران سیاسی

سرویس خارجی-
موج گسترده رسوایی های اخلاقی  علیه اربابان 
زر و زور در آمریــکا تاکنون به برکناری چهره هایی 
سرشــناس در بخش های مهم جامعه این کشور از 

سمت هایشان منجر شده است. 
رسوایی اخلاقی در بین سیاستمداران و نهادهای غربی 
چند صباحی است که در راس اخبار رسانه های بین المللی 
قرار گرفته است.  ماجرا ابتدا از رسوایی اخلاقی  هنرمندان 
در آمریکا شروع شــد. در گزارش نیویورک تایمز در روز 5 
اکتبر)13 مهر( چند هنرپیشه و کارمند سابق »واینستاین« 
)یکی از بزرگترین تهیه کنندگان فیلم(، روایت هایی دست اول 
از درخواست های نامناسب جنسی او از آنها در ازای معروف 
شدن در سینما مطرح کردند. چند روز بعد، زنان بیشتری 
مهر سکوت را شکستند و در گفت وگو با این رسانه ها فاش 
کردند که »واینستاین« به آنها تجاوز کرده است. گزارش های 
تکمیلی هم زود رســیده و عده ای گفتند آقای واینستاین 
تلاش کرده با به کارگیــری کارآگاه های خصوصی و حتی 
مأموران ســابق موساد در مسیر تحقیقات نیویورک تایمز و 
سایر رســانه های آمریکا اخلال ایجاد کند. اما بعد از ناکام 
ماندن این تلاش ها بود که واینستاین 65 ساله عذرخواهی 
و اعــلام کرد برای مدتی بــه مرخصی خواهد رفت! در این 
مدت پلیس در نیویورک و لندن اعلام کرده بررسی ادعاها 
علیه او را کلید زده و ایالت نیویورک روند تحقیقات قضائی 

از کمپانی او را آغاز کرد.
از جرج بوش پدر و پسر تا مجری تلویزیون

در ادامــه گزارش های زیــادی در مــورد بازیگران، 
کارگردانــان، تهیه کنندگان هالیــوود، مجریان  و  حتی 
سیاســتمداران آمریکایی منتشر شــد که همگی از جرج 
بــوش پدر و بیــل کلینتون گرفته تا ســناتور ال فرانکین 
رســوایی های متعدد جنسی داشته اند!  طبل این رسوایی 
حتی  بــه کنگره آمریکا نیز رســید و رســانه ها گزارش 
دادند نمایندگان کنگره نیز دســتی بر این آتش داشته اند! 

دادگاه سازمان ملل »راتکو ملادیچ«، جنایتکار جنگی سابق صرب 
در جریان جنگ بوسنی را به جرم »نسل کشی« و »ارتکاب جنایت علیه 

بشریت« در جریان این جنگ به حبس ابد محکوم کرد.
دادگاه جنایات جنگی دیروز )چهارشــنبه( راتکو ملادیچ، ژنرال صرب را که 
در دهه 90 قصد نابودی بوسنی را داشت، به دلیل نسل کشی صورت گرفته در 
اروپــا به حبس ابد محکوم کرد.ملادیچ که فرمانده ارتش صرب های بوســنی در 
جریان درگیری  ســال های 1992 به بعد بود و سالها به عنوان یکی از مهم ترین 
متواریان تحت تعقیب به شمار می  رفت اکنون ۷4 ساله است و شرایط جسمانی 

مناسبی ندارد.
قتل عام 7500 نفر

این دادگاه که طی 4 سال و در مدت 530 روز در لاهه برگزار شد، مهم ترین 
دادگاه جنایــات جنگی در اروپا از زمان برگزاری دادگاه نورمبرگ اســت. دادگاه 
بین المللی کیفری در این پرونده از شــهادت 591 نفر برای بررســی 106 جرم 
جداگانه بهره برد. دادســتانی درخواســت حبس ابد برای این ژنرال صرب کرده 
بود و کارشناســان حقوقی مطمئن بودند که ملادیچ به جرم قتل عام در جولای 
1995 که در آن بیش از ۷ هزار پســر و مرد مســلمان به قتل رســیدند، مجرم 

شناخته خواهد شد.
دادگاه تشکیل شده در شهر لاهه هلند، ملادیچ را از بابت 10 فقره از مجموع 
11 فقره اتهاماتش گناهکار شناخت.آلفونس اوریه، قاضی ارشد این دادگاه دیروز 
)چهارشــنبه( اقدام به قرائت حکم ملادیچ کرد. او این کار را بعد از آن انجام داد 
که دستور به اخراج ملادیچ از جلسه دادگاه به دلیل جنجال های خشمگینانه او 
کرد.در حکم قاضی آمده که »راتکو ملادیچ« مســئول جرائمی از جمله اذیت و 
آزار، ویرانگری و کشتار در شهرهای بوسنی است.قاضی همچنین گفت: »ملادیچ 
به دنبال ارتکاب نسل کشی در شهر سربرنیتسا بوده است.دادستان ها همچنین این 
فرد را مقصر اصلی گروگانگیری 200 تن از صلح بانان سازمان ملل و دستور برای 
پاکسازی شهرهای بوسنی و بیرون راندن کروات ها، مسلمانان و سایر ساکنان غیر 
صرب دانسته اند.وی که در خانه اش در صربستان در 2011 و پس از 16 سال فرار 
دستگیر شد در جریان دادرسی های مکرر با قضات، شاهدان، دادستان ها و حتی 

افرادی که برای حضور در دادگاه آمده بودند، درگیر می شد.

همزمان با شکست بزرگ تکفیری های »داعش« در سوریه و خروج 
شهرها از اشغال این گروه، تروریست های مکمل »داعش« نیز دچار شکاف 

شدند و در معرض انحلال قرار گرفتند.
پس لرزه های ســقوط »داعش« در »بوکمال« و دیگر شهرهای سوریه، طرح 
دولایه آمریکا در سوریه را نیز به لرزه درآورد و تروریست های معارض به اصطلاح 
میانه رو و یا همان افراد مسلحی که غرب آنها را »تروریست های خوب« می خوانده، 

در معرض انحلال قرار گرفته اند.
هیئت عالی مذاکره کنندگان معارض سوریه که ساخته و پرداخته غرب بوده و 
از طرف عربستان مدیریت می شده است، ابتدا با استعفای »ریاض حجاب« رئیس 

خود مواجه شده و سپس، این هیئت با سونامی استعفاء روبه رو گردیده است.
علاوه بر آن و براساس گزارش فارس، معارضان باقی مانده در این هیئت نیز 
دچار تفرقه و چنددستگی شده اند. این رویداد، تأثیر مستقیم شکست داعش بر کل 
معارضان را آشکار می کند و به تنهایی نشان می دهد که کل گروه های جورواجور 
و رنگارنگ معارض، اعم از تکفیری و غیرتکفیری، همه یکی بوده و از یک مرکز 
دستور می گرفته اند و فقط مأموریت و شیوه عملیات آنها، متفاوت بوده است.برخی 
از معارضان که واقع نگرتر از بقیه هستند، از شرط های جدید خود، کناره گیری »بشار 
اسد« از قدرت را حذف کرده اند. به نوشته روزنامه الاخبار، همین عقب نشینی، دیگر 
معارضان را مقابل آنها قرار داده اســت.در هرحال، شکست های میدانی »داعش« 
و بروز تفرقه میان معارضان به اصطلاح میانه رو، طرح دووجهی آمریکا را به خطر 
انداخته است؛ براساس این طرح، آمریکا از یک طرف، از افراطیون داعش در خفا 
و عیان، حمایت می کرده و از طرف دیگر، تروریســت های به اصطلاح میانه رو را 
زیربال و پر خود گرفته بود.اما، اکنون خوشــبختانه، این دو طرح شکست خورده 
اســت. به همین خاطر، آمریکا حمایت از شبه نظامیان کرد موسوم به »نیروهای 
دموکراتیک سوریه« را تشدید کرده است و می خواهد آینده خود در سوریه را از 
طریق این نیروها رقم بزند.در همین ارتباط، خبرگزاری تسنیم گزارش داد، آمریکا 
120 دستگاه خودروی زرهی به نیروهای دموکراتیک سوریه تحویل داده است. البته 
خبرگزاری رسمی ترکیه )آناتولی( اعلام کرد که این خودروها در اختیار »پ.ک.ک« 
نیز قرار گرفته است. به ادعای آناتولی، این خودروها در برابر مین، مقاوم هستند.
آمریکا طی سال های اخیر نیز ده ها کامیون سلاح در اختیار کردهای سوریه قرار 
داده بود. واشنگتن درحال حاضر، 12 پایگاه نظامی در شمال شرق و شرق سوریه 
دارد. شهر »رقه« هم درحال حاضر در اشغال نیروهای دموکراتیک سوریه است.

تلاش های تازه ریاض
همزمان با افزایش اختلافات میان معارضان دمشــق و احتمال انحلال آنها، 
دیروز شهر ریاض میزبان این عناصر مخالف دمشق بود.به گزارش ایسنا، »عادل 
الجبیر« وزیر خارجه عربستان در آغاز این نشست، ابراز امیدواری کرد که مخالفان 
دمشــق بتوانند هیئتی متحد که نماینده همه گروه های مخالف سوریه باشد، به 
وجود آورند.هرچند ریاض می خواهد میان مخالفان، وحدت ایجاد کند و از طریق 
آنها، سیاست های ضد سوری را در مرحله مذاکرات سیاسی پی بگیرد، ولی واقعیت 

این است که شرایط کنونی نسبت به قبل، فرق کرده است.
سایر رویدادها

* نیروهای مقاومت و ارتش سوریه طی عملیاتی، منطقه »حرستا« در غرب 
این کشور را از لوث تروریست های »احرار الشام« پاکسازی کردند.

* رئیس جمهور روســیه گفت، در حال حاضر نیروهای سوریه بر 98 درصد 
خاک این کشور مسلط هستند.

* »فیصل مقداد« معاون وزیر خارجه ســوریه، پرونده شــیمیایی سوریه را 
»ساختگی« خواند. درحال حاضر غربی ها تلاش می کنند دولت و ارتش سوریه را 

عامل حمله شیمیایی »خان شیخون« جا بزنند.

حبس ابد برای قصاب بالکان

پس لرزه های پایان داعش در منطقه

اعضای هیئت عالی معارضان سوری
یکی پس از دیگری استعفا می دهند

هاروی واینستاینکوین استیسیجیز توباک

برت رنتز رومن پولانسکی بیل کوبسی

جورج بوش پدربیل کلینتون ال فرانکن سناتور

خبرگزاری آسوشــیتدپرس در همین زمینه گزارش داده 
»یک نماینده زن فعلی و ســه نماینده زن ســابق کنگره 
آمریــکا به این خبرگزاری گفته اند که در زمان خدمت در 
مجلس نمایندگان آمریکا مورد اذیت و آزار جنسی از سوی 

همکاران مرد خود قرار گرفته اند.«
یک فاجعه تمام عیار

بعد از افشای این رسوایی ها بسیار از این افراد عذرخواهی 
کــرده، برخی نیز از ســمت های خود برکنار یا اســتعفا 

کرده اند. به گزارش فارس دو شبکه آمریکایی »سی بی اس« 
و »پی بی اس« روز سه شــنبه اعلام کردند که به همکاری با 
»چارلی رز«، مجری معروف این شــبکه ها به دنبال افشای 
رسوایی اخلاقی وی، خاتمه داده اند.اما خشونت علیه زنان تنها 
مربوط به افراد سرشناس سیاسی و هنری آمریکا نمی شود. 
به گزارش خبرگزاری فرانســه از نیویورک، بر اســاس 
نظرسنجی موسسه کوئینیپیاک، 60 درصد پرسش شوندگان 
زن آمریکایی می گویند مورد اذیت و آزار جنسی قرار گرفته 
اند و این در حالی اســت که 20 درصد از پرسش شوندگان 

مرد نیز از آزار و اذیت جنسی خبر داده اند.
 ایــن تجارب اذیت و آزار جنســی 6۷ درصد در محل 
کار، 40 درصد در شب ها در خیابان یا در جشن ها صورت 
گرفته است. اما موج رسوایی اخلاقی در غرب تنها به آمریکا 
محدود نمانده و این سونامی مرزهای اروپا را نیز در نوردیده 
اســت. در اروپا همه چیز  از گزارش »ساندی تایمز« شروع 
شد. این روزنامه انگلیسی در گزارش خود  نوشت، »به 8۷ 
زن و 6 مرد که به عنوان کارمند در پارلمان اروپا مشــغول 
به کار هستند تعرض شده است.« پس از پارلمان اروپا این 
ســونامی به مجلس انگلیس نیز رسید  و »ترزا می« اذعان 
کرد که گزارش ها درباره آزار جنســی زنان در پارلمان این 
کشور »بسیار نگران« کننده است. »مایکل فالون«، وزیر دفاع 
انگلستان یکی از قربانیان اصلی این رسوایی بود که پس از 
افشای رفتار نامناسب جنسی با یک خبرنگار زن مورد انتقاد 

قرار گرفت و مجبور به استعفا شد. 
همچنین گروه دیگری متشکل از زنان عضو حزب کارگر 
انگلیس، پایگاه اینترنتی ایجاد و در آن از دیگر اعضای حزب 
درخواست کرده اند تجربیات خود را درباره آزار و اذیت جنسی 
توسط مقامات حزب، به صورت گمنام، به اشتراک بگذارند 
تا با این پدیده مقابله شــود! رئیس حزب کارگر انگلیس اما 
در این میان حرفی زد که تمام این فســادها تحت الشــعاع 
قرار گرفتند! به گفته »جرمی کوربین«، حتی در سالن های 

پارلمان انگلیس نیز این فسادها رواج دارد!


